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Kungl. Maj:ts tal
på rikssalen vid riksdagens öppnande den 12 januari 1937.

Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!

.lag hälsar Eder välkomna till Edert arbete vid 1937 års lagtima riksdag!
Sveriges förhållande till främmande makter är gott.
Tidens oro manar till vaksamhet och till endräktig sammanhållning kring 

vårt folks självbestämningsrätt, trygghet och fred.
Det ekonomiska uppsvinget i vårt land har fortskridit. Sysselsättningen 

inom näringarna är god. Arbetslösheten har ytterligare nedgått.
De goda konjunkturerna ha medfört ett lättare budgetläge. Stigande stats

inkomster lia lämnat utrymme för ett bättre tillgodoseende av olika krav. 
Därjämte lia betydande belopp kunnat avses för betalning av skuld. Jag 
föreslår sålunda en slutlig täckning av förlusterna på Kreditkassan av år 
1922, liksom av förlusterna på spannmålsregleringen.

Förslag till fullföljande av förra årets beslut i försvarsfrågan komma att 
föreläggas Eder.

1 haven att motse förslag till utvidgande av den inre omvårdnaden, med 
särskild hänsyn tagen till de sämst ställda inom folket.

Till främjande av barns vård och fostran komma betydelsefulla förslag 
att föreläggas Eder, liksom ock förslag örn utvidgat stöd åt mödrar.

Till komplettering av 1935 års reform av folkpensioneringen underställes 
Eder ånyo förslag örn höjning av tilläggspensionerna å dyrare orter.

Jag kommer att begära Eder medverkan till fullföljande av de senaste årens 
strävan att förbättra bostadsbeståndet på landsbygden och i städerna, till 
tortsatt anskaffning av arbetarsmåbruk och arrendeegnahem samt till en 
sanerande arbetslöshetspolitik i vissa landsdelar.

1 samband med förslag till fortsatta prisreglerande anordningar på jord
brukets och fiskets områden ämnar Jag föreslå en omläggning av stödåtgär
derna för det norrländska jordbruket.
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I syfte att åvägabringa principiell likställighet mellan lantarbetare och 
industriarbetare kommer förslag örn ändringar i gällande lantarbetstidslag 
att underställas Eder.

För främjande av den tekniska utvecklingen inom hantverk och små
industri ämnar Jag föreslå Eder upprättandet av ett statens hantverks- 
institut.

Förslag komma att framläggas om löneregleringar för vissa statligt och 
kommunalt anställda lärare samt örn en provisorisk avlöningsförstärkning 
för statsanställda. Förslag till förhandlingsordning för statens tjänstemän 
kommer ock att underställas Eder.

I haven att motse förslag till ny lagstiftning örn förvandling av böter samt 
till ändringar i strafflagen beträffande straffsatserna för ett flertal brott. 
Ävenså komma förslag att framläggas till ny jaktlagstiftning och till vissa 
föreskrifter rörande försäljningen av mjölk och grädde till konsumtion. 
Frågan om lagbestämmelser i syfte att säkerställa inom aktiebolag avsatta 
pensionsfonder är under övervägande och Jag hoppas kunna förelägga Eder 
förslag i ämnet. Jag överväger ävenledes framläggandet av förslag till revi
sion av rusdryckslagstiftningen.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 
detta lagtima riksmöte öppnat och förbliver Eder med all kunglig nåd och 
ynnest städse välbevågen.
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